
令 和 ２ 年 ５ 月 ８ 日  

２年生保護者 様 

                                                        丹波篠山市立篠山東中学校 

                                                        校 長  溝端 洋美 

 

臨時休業中の家庭訪問の実施について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様には、長引く新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた取組について、ご理解とご

協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、長く続く臨時休業の中、お子様には各教科から提示された様々な学習課題に取り組んでも

らっているところです。５月１０日（日）までの学習課題を１つの区切りとし、これまでの学習状

況及び成果の把握のため、下記の学習課題を５月１２日（火）に行う家庭訪問において回収します。 

ついては、お子様から直接課題を受け取りたいと考えておりますので、１２日（火）にはお子様

だけで構いませんので、極力ご家庭にいるようご協力願います。学習状況を適切に把握したいため、

課題によっては未完成のものがあっても構いません。家庭訪問のご都合がつかないご家庭は、あら

かじめ学校までご連絡ください。 

なお、学習課題の回収と合わせて、新たな課題の配付も行いますので、引き続き基本的な生活習

慣を維持し、計画的に学習が進められるようご家庭においてもご支援ください。学校におきまして

も、学習面及び、生活・健康面の悩みなど、ご連絡いただければ、電話や面談等により対応いたし

ます。気になることがありましたら、まずご一報願います。また、５月１２・１９・２６日の毎週

火曜日の 13:30～16:30 には、小山スクールカウンセラーも出勤しておりますので、学校まで連絡

のうえあらかじめご予約ください。 

記 

１．提出物一覧 

 提出物 提出に際した留意事項 

国語 国語問題プリント（ホッチキスでとめたもの） 
・答え合わせまで、できていますか？ 

・きちんと名前を書けていますか？ 

社会 自主学習をまとめたノート ・できているところまでで提出する 

数学 章末問題を解いたノート 未完成でも回収。一部教科書に書き込んでいる

場合は教科書も回収。 

理科 理科の自主学習（ワーク）別冊の書き込

みノート 

・答え合わせしてあるか確認すること。 

英語 プリント集（ファイルごと回収） 間違っていてもいいので、回収します。 

音楽 バッハ「フーガト短調」の写譜 未完成でもできたところまでで提出する。 

美術 なし 学校再開後に指示する 

技術 配布したプリント できているところまでで提出する 

家庭 なし 全て最初の授業にて回収させていただきます。 

体育 ３０分運動レポート用紙 ２枚 特になし 

 

２．今後の家庭連絡の予定 

５月２２日（金）・２９日（金）･･･学習の取組状況の確認及び、健康観察 


